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TELEPÜLÉSTERV KÉSZÍTÉSÉBEN  
SEGÍTHETIK AZ ÖNKORMÁNYZATOT 
Az új testület megalakulását követően a város vezetése munkához is látott  
és egyik első lépésükként összehívták a település szakértőit, hogy megvitassák  
a településterv készítésének lehetőségeit.  

A dódik a kérdés, hogy miért van szükség új település-
tervre Sülysápon. A rövid válasz szerint  a fejlődés 
miatt. Sülysápon néhány éve sorra épülnek az új épí-

tésű házak, társasházak és a lakosságszám is folyamatosan 
növekszik. A népességnövekedés egyelőre nem okoz fenna-
kadásokat, éppen ezért fontos időben megtenni a szükséges 
lépéseket, hogy a kihívások később is kezelhetőek legyenek. A 
növekvő lakosságszám magával hozza a gyermekintézmények 
létszámbővítésének szükségességét, a gépkocsik számának 
emelkedésével nő a forgalom, amit szintén kezelni kell, aho-
gyan az ivóvízhálózat problémái is megoldásra várnak. 

Az újonnan felálló önkormányzat egyik első és nagyon fon-
tos feladata, hogy a város jövőképét felvázolja. Ehhez többek 
között az alábbi kérdéseket is fel kellett tenniük: Milyen le-
gyen a város jövője? Mi a jó, mi okoz bosszúságot? Mi kell az 
élhetőbb Sülysáphoz? A válaszok keresésére fel is állt a fórum, 
benne a településtervező csapattal, a Sülysápi Polgármesteri 
Hivatal munkatársaival és a település főépítészével. A munka 
várhatóan másfél évet fog igénybe venni, melyben várják a la-
kosság együttműködését, javaslataikat, ötleteiket. A javaslato-
kat, kérelmeket 2024. december 31-ig lehet benyújtani.

Sülysáp Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a település településrendezési eszközeinek (szerkezeti 
terv, helyi építési szabályzat, szabályozási terv, telepü-
lésképi szabályok) felülvizsgálatáról, új településterv el-
készítéséről döntött.

Az erre irányuló eljárásban módosítási javaslatokat, 
kérelmeket nyújthatnak be a gazdálkodó szervezetek, a 
civil szervezetek és a lakosság. A javaslatokat, kérelme-
ket 2024. december 31. napjáig lehet benyújtani az ön-
kormányzat elérhetőségein (papír alapon: 2241 Sülysáp, 
Szent István tér 1., elektronikus úton e-Papíron vagy az 
onkormanyzat@sulysap.hu e-mail-címen).

Az írásbeli kérelemnek tartalmaznia kell legalább az 
alábbi adatokat:

•	 kérelmező neve, címe, egyéb elérhetősége,
•	 az érintett terület pontos címe, helyrajzi száma,
•	 a rendezési tervi módosítás leírása, rövid indoklása, 

esetlegesen térképi ábrázolása,
•	 nyilatkozat a felmerülő költségek vállalásáról,
•	 ingatlantulajdonostól eltérő beadványozó esetén az 

ingatlantulajdonos egyetértő nyilatkozata.
A kérelmek, illetve javaslatok benyújtásához kérjük fi-
gyelembe venni a Magyarország és egyes kiemelt térsé-
geinek területrendezési tervéről szóló 2018. évi CXXXIX. 
törvény 12. §-ában foglaltakat.

A módosítási javaslat, kérelem befogadásáról első kör-
ben a képviselő-testület dönt, amennyiben az szakmailag 
támogatható és nem ellentétes az önkormányzat érdeke-
ivel. A befogadott módosítási javaslatok, kérelmek ezután 
bekerülnek a településterv tervezetébe, melyet a külön-
böző érintett hatóságok és szervek is véleményeznek. A 
módosítási javaslatok, kérelmek csak abban az esetben 
kerülnek bele a végleges, jóváhagyott településtervbe, 
amennyiben ez a véleményezési szakasz is pozitív ered-
ménnyel zárul.

A folyamattal kapcsolatosan a 29/635-432 telefonszá-
mon vagy az onkormanyzat@sulysap.hu e-mail-címen 
kérhető további általános tájékoztatás.

SzobafeStő, 
mázoló, tapétázó

Lovas László
Mobil: 06-30/577-0564 • Tel.: 06-29/429-359

E-mail: lovaslaszlo0323@gmail.com

Gipszkartonozás, külső-belső  
hőszigetelés, díszítő burkolás
Díszítőmunkák, szegők, rozetták, rejtett  
világítások, rejtett karnisok kialakítása.
Kerítés, korlát és széldeszka mázolása.

Műgyantapadló-készítés decorchips-szórás  
lehetőségével. Parkettázás.

Hirdetés
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VÉRADÁS LESZ 
NOVEMBERBEN  
2024. november 14-én, 
csütörtökön ismét vé-
radás lesz a Wass Albert 
Művelődési Központ és 
Könyvtárban (2241 Süly-
sáp, Szent István tér 7.). 
Az Országos Vérellátó 
Szolgálat munkatársai 
12–18 óra között várják 
az önkénteseket. Sze-
mélyi igazolvány, lak-
címkártya és TAJ-kártya 
szükséges a véradáshoz. 
A véradásról általános 
információt a www.
ovsz.hu és a www.vera-
das.hu oldalon olvashat!

Véradással akár há-
rom embert is meg-
ajándékozhatsz a leg-
értékesebb dologgal, az 
élettel. 

Add a legnagyobb 
ajándékot, adj vért és 
ments életet!

SZÉPKORÚ LAKOS KÖSZÖNTÉSE – 90 ÉVESEN IS AKTÍVAN
Október 14-én délután különleges szüle-
tésnapot ünnepeltek Sülysápon: idősebb 
Schiszler Bálintot köszöntötte a település 
polgármestere és jegyzője abból a jeles 
alkalomból, hogy Bálint bácsi nemrég 
töltötte 90. életévét. 

Dr. Tóth Krisztina, a város jegyzője 
átadta a miniszterelnöki emléklapot, 
méltatva Bálint bácsi életerejét és ki-
tartását, aki még mindig igyekszik aktív 
maradni. Bálint bácsi szép példája an-
nak, hogy a tevékeny élet hogyan járul-
hat hozzá az idős kor egészségéhez és 
boldogságához. „Egyik legszebb polgár-

mesteri feladataim közé sorolom, amikor 
a szépkorú sülysápiakat köszönthetem 
kerek évfordulós születésnapjuk alkal-
mából. Hétfőn délután idősebb Schisz-
ler Bálintnál jártunk, aki miniszterelnöki 
emléklapot vehetett át Dr. Tóth Krisz-
tinától, Sülysáp város jegyzőjétől 90. 
születésnapja alkalmából. Bálint bácsit 
is az aktív élet tartja fitten: 90 éves kora 
ellenére is rendszeresen kiveszi a részét 
a kerti munkából. Boldog születésnapot, 
jó egészséget és további szép éveket kí-
vánok!” – emlékezett meg a jeles napról 
Horinka László polgármester is.
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Egy élet a hit és a tanítás szolgálatában  
– FARKAS ISTVÁN „LUPUS” ATYA ÉLETÚTJA 
Farkas István „Lupus” atya, Sülysápról származó piarista szerzetes, oktató és lelki vezető, 
a Magyar Érdemrend tisztikeresztjével kitüntetett katolikus pap október 23-án Díszpolgári 
címet kapott Sülysáp városától. Papi és pedagógiai pályafutása során elkötelezetten szolgálta a 
hazai egyházi oktatás fejlődését, és kiemelkedő szerepet vállalt a rendszerváltás utáni magyar 
oktatási rendszer megújításában. Több generációnak volt tanára, mentora, mindezt az egyházi 
értékek tiszteletével és az ifjúság nevelésébe vetett hittel végezte.  

G yermekkorában talán még nem 
is sejtette, hogy az élet milyen 
utakat tartogat számára. Süly-

sápon, falusi környezetben nőtt fel, Tá-
piósülyben járt általános iskolába, ami 
alapvetően meghatározta az életét. Itt 
tanulta meg, milyen fontos az emberség, 
az együttérzés, és talán ekkor szüle-
tett meg benne a vágy, hogy valami jót 
tegyen másokért. A Kecskeméti Piaris-
ta Gimnázium, ahol érettségizett, már 
egyértelműen ebbe az irányba terelte: 
ott ébredt fel benne a hivatás a szerze-
tesi élet és a tanítás iránt.

A piarista rend szellemisége, szándéka 
az ifjúság nevelésére és oktatására már 
kezdetektől megragadta. 1967-ben érett-
ségizett, majd még abban az évben belé-
pett a rendbe. Az ottani szellemi és lelki 
közösség, amelyben fejlődött, különleges 
erőt és iránymutatást adott neki. 1975-
ben tette le az örök fogadalmat, és in-
nentől kezdve hivatalosan is az ifjúság 
nevelése lett az élete. Egy évvel később 
pappá szentelték, és ezzel egy új, még 
mélyebb elköteleződés kezdődött. Most 
már több mint 40 éves papi szolgálat van 
mögötte. Szívügye volt a lelkigyakorla-
tok szervezése diákoknak, szülőknek, ta-

nártársainak. Dunasziget plébánosa és a 
Mosonmagyaróvári Piarista Rendház fő-
nöke volt, valamint a Nyugat-magyaror-
szági Egyetem mosonmagyaróvári karán 
egyetemi lelkész, tanár.

A teológiai tanulmányait követően 
először matematika-fizika szakos, majd 
technika szakos tanári diplomát szer-
zett, végül 2002-ben közoktatási veze-
tő szakvizsgát, 2015-ben pedig hittan 
szakos tanári mesterképzést tett. Ezek 
a tanulmányok mind hozzájárultak ah-
hoz, hogy a tudomány és a hit közötti 
párbeszédet képviselje a tanítványai és 
a kollégái előtt. 

A hit nemcsak útmutatás, hanem az 
az alapvető belső erő, amely stabilitást 
és értelmet ad. Számára a hit a nevelés 
alapja, mert hisz benne, hogy a fiatalok 
számára lelki és szellemi útmutatást 
kell adni, hogy megérthessék, hogyan is 
helyezkednek el a világban. Az egyházi 
nevelés ezeréves értékei gazdagítják az 
oktatást. Mindezt a budapesti, a kecs-
keméti és a mosonmagyaróvári piaris-
ta gimnáziumokban 1976-2013 között 
tanárként, részint osztályfőnökként 
valósította meg. Az utóbbi két intéz-
ményben vezetőként is komoly tapasz-
talatokat szerzett. Szívügye volt mind-
emellett a dunaszigeti Timaffy-Koszisz 
Kolping iskola megmentése, átszerve-
zése és irányítása. Szakfelügyelőként, 
tanügyigazgatási szakértőként és sok 
esetben érettségi vizsgaelnökként is te-
vékeny volt. Tanártársaival alakították 
meg az Európa Értékrendjéért Pedagó-
giai Egyesületet, amely szaktanácsadás-
sal, tantervfejlesztéssel és pedagógiai 
értékeléssel foglalkozik. Nyugdíjasként 
is szenvedélye az oktatás, melyet folytat.

A felsőoktatásban is maradandó a tel-
jesítménye: a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetemen, a Sapientia Szerzetesi Hittu-
dományi Főiskolán és a Nyugat-magyar-
országi Egyetem mosonmagyaróvári 
karán is tanított, szakdolgozatok kon-
zulense volt, államvizsgáztatott, utóbbi 
egyetemen ma is dolgozik. Kiemelkedő 
eredményei vannak a törvényfogalmazás 

és a tantervírás szakterületein. A rend-
szerváltást követően, 1990-től több mint 
harminc egyházi iskola alapításában vett 
részt. A katolikus kerettantervet, amely-
nek főszerkesztőjeként is ismertté vált 
személye, mintegy 500 hazai intézmény 
használta fel azt saját helyi tantervének 
elkészítésekor. A Katolikus Iskolák Főha-
tóságában a katolikus általános iskolák 
főigazgatójaként vállalt szerepet, és az új 
intézmények szakmai támogatásán dol-
gozott. Emellett részt vett a Közoktatási 
Törvény megalkotásában és a Nemzeti 
Alaptanterv kidolgozásában, ez utóbbi-
nak a „Ember a természetben” művelt-
ségi területének megszerkesztésében és 
az erkölcstan tantárgy kerettantervének 
létrehozásában vállalt szerepet. 

Mindezek mellett jutott energiája 
arra, hogy megméresse magát a tan-
könyv-, folyóirat-kiadás, -bírálat és 
-szerkesztés szakterületein. A Kyrios 
Kiadó alapítója, tankönyvreferensi vég-
zettséggel rendelkezik, minisztériumi 
megbízásból fizikatankönyveket bírált, 
az Országos Köznevelési Tanács Tan-
könyv, Taneszköz Bizottságában dol-
gozott, az erkölcstan tankönyvsorozat 
szerkesztőjeként volt tevékeny. Az kecs-
keméti Országos Keresztény Pedagógus 
Továbbképzések szervezője volt a nem-
rég elhunyt dr. Jelenits István rendtár-
sával együtt. A Katolikus Óvoda és Iskola 
című folyóirat alapító-szerkesztőjeként 
is ismertté vált.

Egyéb oktatáspolitikai és közéleti te-
vékenysége a jelen keretek között szinte 
átfoghatatlan.

Több elismerésben is részesült: ka-
pott Pro Paedagogia Christiana-díjat, 
kitüntették a Magyar Köztársasági Ér-
demrend Lovagkeresztjével, neki ítélték 
a Mosonmagyaróvárért emlékérmet, a 
Pro Urbe Mosonmagyaróvár elismerést, 
átvehette a báró Gelsey Vilmos Nagydí-
jat, a Mindszenty Emlékérmet, az Apá-
czai Csere János-díjat és a Magyar Ér-
demrend tisztikeresztjét, legutóbb pedig 
szülővárosának, Sülysápnak a Díszpol-
gári címében részesült. 
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MÁR ELÉRHETŐ AZ INGYENES 
VÍZTAKARÉKOSSÁGI 
LAKOSSÁGI PROGRAM
A Money Network Kft. és a Lehel Zöld Lakossági integrátor Kft. 
víz- és energiatakarékossági programot indított Sülysáp Város 
Önkormányzatával együttműködve. A lakosságnak most lehe-
tősége van ingyenes víztakarékos zuhanyfejet igényelni, amely 
segít csökkenteni a háztartás víz- és energiafogyasztását, ezál-
tal spórolhatunk a számlákon és nagyban hozzájárulunk a kör-
nyezetvédelemhez is.

A projekt révén a fejlesztésben érintett háztartásokban 
csökken a vízfogyasztás, ami hozzájárul a hazai vízkészle-
tek védelméhez. Emellett az érintett ingatlanokban keve-
sebb energiát is igényel a haszná-
lati meleg víz előállítása, csökken a 
szén-dioxid-kibocsátás, és minde-
zek révén energiamegtakarítás ér-
hető el.

Az igényelhető prémium minő-
ségű zuhanyfejek nemcsak kényel-
mesebbé teszik a mindennapi zu-
hanyzást, hanem hozzájárulnak egy 
fenntarthatóbb jövő építéséhez is. A 
projekt célja, hogy ingyenesen biz-
tosítsa a lakosok számára ezeket a 
modern technológiákat.

Miért érdemes csatlakozni?
•	 	jelentős megtakarítás érhető el;
•	 	egyszerű és gyors a telepítése;
•	 	környezetbarát megoldás, amely csökkenti a szén-dioxid 

kibocsátást;
•	 	magas minőségű termékek.

A víztakarékossági program célja a vízfelhasználás és a ház-
tartási meleg víz előállítására fordított energia mértékének 
csökkentése. Ezt a célt úgy kívánják elérni, hogy a program 
keretében vízfelhasználás csökkentését előidéző eszközöket 
biztosítanak, cserébe mindössze két egyszerű feladata lesz a 
programhoz csatlakozóknak:

•	 	válaszolni az igénylő nyilatkozaton feltett, a vízfelhaszná-
lási szokásait érintő kérdésekre;

•	 	beszerelni az átadott eszközt az illető otthonában.
A programban résztvevők az egységcsomagokhoz teljesen in-
gyenesen juthatnak hozzá, az semmilyen rejtett költséggel nem 
jár! Sem a nyilatkozat kitöltése után, sem a csomag kézhezvéte-
lekor, illetve a későbbiekben sem. Mindössze az átvételi nyilat-
kozat kitöltését és az eszközök beszerelését, használatát kérik.

Most itt a lehetőség, hogy bárki csatlakozzon ehhez a fenn-
tarthatóságot támogató kezdeményezéshez. 

A digitális igénylés lépései:
1.	az elektronikusan kitölthető nyomtatvány letölthető a 

www.honnanleszlakasom.hu oldalról;
2.	mentse le és töltse ki a nyomtatványt;
3.	mentse el a kitöltött nyomtatványt is (kérjük, figyeljen 

arra, hogy a tanácsadó neve és e-mail-címe is benne ma-
radjon);

4.	írja alá AVDH segítségével a nyomtatványt (a folyamatot 
megtalálja a segéd videóban);

5.	az AVDH-val aláírt nyomtatványt küldje vissza a csilla@
honnanleszlakasom.hu e-mail-címre https://honnan-
leszlakasom.hu/viztakarekossagi-csomag-cs/.



KÖZÖS MEGEMLÉKEZÉS 1956 HŐSEIRE 
Október 22-én este tartottak Sülysápon megemlékezést az 1956-os forradalom és 
szabadságharc hőseinek emlékére, ahol tiszteletteljes csend és meghitt pillanatok 
uralták az eseményt. A résztvevők koszorúkat helyeztek el az 1956-os emlékműnél, 
majd a Wass Albert Művelődési Központban folytatták a közös emlékezést, ahol 
ünnepi műsorral tisztelegtek az 1956-os szabadságharc hősei előtt.  

Koszorúzás a Fáklya Emlékműnél
Az emlékműnél gyűltek össze a város polgárai, fiatalok és idő-
sebbek, hogy méltón emlékezzenek a forradalom hőseire. Az esti 
fények alatt mindenki egy pillanatra megállt, és a csendben meg-
hatottan emlékezett meg azokról, akik az életüket áldozták fel 
a szabadságért. Az emlékezők körbeállták a Fáklya Emlékművet, 
melynek lángja a múlt és a hősök iránti tisztelet örök jelképévé 
vált.

A koszorúkat és virágokat helyi közösségi vezetők, családok, 
baráti2 társaságok, és az ifjúsági szervezetek helyezték el, ami a 
közösség összetartozását jelképezte. Az ünnepi pillanatokat Má-
zás Jázmin népdalénekes gyönyörű dala tette még meghittebbé.

Ünnepi műsor a Művelődési Házban
A koszorúzást követően a Wass Albert Művelődési Központban 
folytatódott az ünnepi esemény. Horinka László polgármester 
ünnepi beszédében felidézte a forradalom történéseit, és mél-
tatta mindazokat, akik a szabadságért küzdöttek. Szavai a kö-
zönség minden tagjához szóltak, bátorítva a jelenlévőket arra, 
hogy soha ne feledjék el a szabadságért vívott harc jelentőségét.

A polgármesteri köszöntőt követően a Szent István Általános 
Iskola diákjai idézték fel az 1956-os eseményeket. Az előadás gon-
dosan megkomponált színdarab és zenei betétek révén idézte 
meg a forradalom eseményeit. Az ifjú előadók szenvedéllyel és 
tisztelettel adták elő műsorukat, amely sokak szemébe könnyeket 
csalt, és mély nyomot hagyott a közönségben.

Közösségi elismerések átadása
Az ünnepi műsor után került sor a városi kitüntetések átadására. 
Az elismerések olyan helyi személyiségeknek jártak, akik életük 
során a közösség építéséért dolgoztak, és különösen kiemelkedő 
szolgálatot tettek Sülysáp városának. A polgármester egyenként 
szólította az elismerésben részesülőket, akik között voltak peda-
gógusok, közösségszervezők, valamint egyéb kiemelkedő mun-
kát végző tagok is.

Az esemény ünnepélyességét emelte a Kisboldogasszony 
Énekkar fellépése. A kórus előadása méltó zárása volt az ünnep-

ségnek, és az általuk előadott dalok a szabadságharc szellemét 
idézték meg. 

A program lezárásaként a résztvevők közösen hajtottak fejet, 
majd lassan, csendesen széledtek szét, magukkal víve az est meg-
hitt és emelkedett pillanatait. A sülysápi megemlékezés szívhez 
szóló és maradandó élményt nyújtott mindazoknak, akik részt 
vettek rajta.

Díszpolgári címet kapott Farkas István Sch.P. sülysápi 
születésű, a Magyar Érdemrend tisztikeresztjével ki-
tüntetett pap, piarista rendi szerzetes, országos hatású 
papi, oktató-nevelői, oktatáspolitikai szolgálatának elis-
meréséül.
Sülysápért Emlékérem elismerésben részesült:

•	 a Városért Asszonykör a város közössége érdekében, a 
helyi rendezvényeken végzett rendszeres, áldozatos 
önkéntes munkájukért.

•	 dr. Terék József Magyar Arany Érdemkereszttel ki-
tüntetett népzenész, zeneszerző, zenei rendező, 
népzenekutató, a sülysápi népzenei hagyomány és 
népdalkincs felkutatásáért, rendszerezéséért és nép-
szerűsítéséért, valamint a város érdekében végzett 
művészeti tevékenységéért.

•	 Balogh Levente részére, a Faluszolga, majd a TÁVÜSZ 
Kft. ügyvezetői beosztásában, városunkért végzett 
áldozatos munkájáért.

Sülysápért Díszoklevet kapott:
•	 Csesznyik Teréz, a város közterületeinek szépítésében 

végzett önkéntes munkájáért, rendszeres segítségé-
ért.

•	 Dósa Kincső, kiemelkedő Taekwon-do sportolói telje-
sítményéért

•	 Lénárt János, a küzdősportokban mutatott kiemel-
kedő teljesítményéért, világ- és európa-bajnoki sike- 
reiért.
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A sülysápi iskolákban is megünnepelték október 23-át
A sülysápi általános iskolákban hosszú évek óta az ünnep előt-
ti utolsó tanítási napon zajlanak az ünnepi megemlékezések. 
Így történt ez idén is: október 22-én mindkét iskolában meg-
emlékeztek a diákok a forradalom eseményeiről. Az ünnepi 
műsort egy-egy osztály tanulói és osztályfőnökük állították 
össze és adták elő. A Sülysápi Móra Ferenc Általános Iskola Vö-
rösmarty utcai telephelye a tornacsarnokban tartotta az ün-
nepi megemlékezését, melyen a 4.a osztály műsora segítette a 
résztvevőket az események felelevenítésében.
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L lla Liget
Lovarda

Akciós árakkal  
várjuk a gyerekeket.

(pl.: 20 perc futószáras oktatás 3  000 Ft, 
30 perc osztálylovaglás: 5  000 Ft,  

valamint egyéni oktatásra is van lehetőség.)

Időpont-egyeztetés: 06-70/607-4444

LovagLásoktatás 
Monoron családias környezetben 
7 éves kortól 60 kg-os súlyhatárig  

fríz és andalúz lovakon.

Lilla 
Liget

Virágméz

Hirdetés

ÉLETET MENTETT A GONDOSÓRA 
SÜLYSÁPON
Sülysáp Önkéntes Tűzoltó 
Egyesülete október köze-
pén számolt be a szomorú 
esetről, melyben egy Szív 
utcai idős lakosnál tűz ütött 
ki, szobáját ellepte a füst. A 
bajba jutott személynek sze-
rencsére volt annyi lélekje-
lenléte, hogy gondosóráján 
keresztül jelezze a bajt, így 
az önkéntes tűzoltók hamar a segítségére tudtak sietni.

A kivonuló egységek megelőzték a nagyobb bajt, a  
sülysápi lakos egy enyhe füstmérgezéssel megúszta az 
esetet, akit azért a biztonság kedvéért kórházba szállí-
tottak megfigyelésre.

„Gondosóra-jelzés. A tulajdonosnál a kályhából füst 
áramlik ki a szobába. A lakóház egyik szobájában lévő fa-
tüzelésű kályha ajtaja mellett füst áramlott ki, amely az 
épületet eltelítette. Az egységek a kályhából a parazsat 
eltávolították, az ingatlant átszellőztették. A mentők egy 
főt enyhe füstmérgezéssel kivizsgálásra kórházba szállí-
tottak” – írta meg a jól végződött esetet a Sülysápi Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület közösségi oldalán. 

A Gondosóra-jelzőrendszert díjmentesen igénybe ve-
heti minden 65. életévét betöltött magyar állampolgár. 
Saját magunknak vagy hozzátartozóinknak is igényel-
hetjük. A részletek megtalálhatók a www.gondosora.hu 
weboldalon.
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OKTÓBERI SPORTEREDMÉNYEK
Labdarúgás:
Pest megyei III. osztály, Keleti csoport 
(felnőtt):
6. forduló, 2024. október 6.

Püspökhatvani SE – Sülysápin Gye-
rekfoci 5:5 
Gólszerzők: Béres Balázs (4) és Bíró 
Ákos Csaba

7. forduló, 2024. október 12.
Sülysápi Gyerekfoci – Albidok FC 
Kartal 2:7

Gólszerzők: Béres Balázs és Katona 
Márton

8. forduló, 2024. október 19.
Zsámboki SE – Sülysápi Gyerekfoci 
3:1
Gólszerző: Szabó Csanád

9. forduló, 2024. október 26.
Sülysápi Gyerekfoci – Galgagyörki 
SE 0:2

10. forduló, 2024. november 2.
Sülysápi Gyerekfoci – Szadai SE 4:2
A csoport állása:

Labdarúgás Pest 
megyei U16 baj-
nokság C csoport
2024. október 5.

Tápiószecső FC – Süly-
sápi Gyerekfoci 15:0

2024. október 12.
Sülysápi Gyerekfoci – Albertirsai SE 
4:3
Gólszerzők: Kovács Álmos, Farkas 
Dávid Károly, Polenyik Kristóf, Mázás 
Bendegúz

2024. október 20.
Pilisi LK – Sülysápi Gyerekfoci 5:2
Gólszerzők: Mázás Bendegúz és Pole-
nyik Kristóf

Labdarúgás Pest megyei U13 bajnok-
ság, II. osztály C csoport
2024. október 6.

UFC Gyömrő – Sülysápi Gyerekfoci 
4:1
Gólszerző: Sinkó Alex 

2024. október 13.
Zsámboki SE – Sülysápi Gyerekfoci 
3:6
Gólszerzők: Báder Krisztián (3), Lo-
sanszki Levente (2) és Motolai Bence

2024. október 19.
Sülysápi Gyerekfoci – Üllői DSE 1:5
Gólszerző: Losanszki Levente

Röplabda:
U15 lány III.osztály Kelet ’E’ alapsza-
kasz
2024. szeptember 21. 

Ráckeve – Sülysáp 3-0
Sülysáp – Kalocsa 3-1

2024. október 6. 
Ráckeve – Sülysáp 0-3
Sülysáp – Kalocsa 3-1

A csoport állása:
	                     M GY V
1.Sülysáp        4   3   1   9 pont
2.Kalocsa        4   2   2  6 pont
3.Ráckeve       4   1   3   3 pont

U13 lány III.oszály Kelet ’B’ alapszakasz
2024. szeptember 28 

Gödöllő – Sülysáp 1-2
Sülysáp – BRSE 3-0

2024. október 13 
BRSE – Sülysáp 0-3
Sülysáp – Gödöllő 3-0

A csoport állása:
	                  M  GY  V
1.Sülysáp     4    4    0   8 pont
2.BRSE          4    2    2   6 pont
3.Gödöllő     4    0    4   4 pont

Kézilabda: 
Pest vármegyei felnőtt II. osztály alap-
szakasz
4. forduló, 2024. 10. 06.

Üllői KSE – Vecsés-Sülysáp 35:30
5. forduló, 2024. 10. 12.

Vecsés-Sülysáp – Inárcs-Örkény KCE 
30:33

6. forduló, 2024. 10. 18.
Domony KSE – Vecsés-Sülysáp 35:30

7. forduló, 2024.10.26.
Vecsés-Sülysáp – Red Velvet Tura 
38:38

A 8 csapatos mezőnyben a mieink a 6. 
helyen állnak jelenleg.

Lány U20 III. osztály E csoport:
4. forduló, 2024. 10. 04.

Jászberényi TF – Vecsé-Sülysáp 39:17
5. forduló, 2024. 10. 19.

Vecsés-Sülysáp – Gyömrői KA 36:37
6. forduló, 2024. 11. 03.

Alsónémedi SE – Vecsés-Sülysáp 
45:36

A 10 csapatos mezőnyben a mieink jelen-
leg a 9. helyen állnak.

Lány U18 III. osztály F csoport:
4. forduló, 2024. 10. 06.

Üllői KSE – Vecsés-Sülysáp 47:27
5. forduló, 2024. 10. 19.

Vecsés-Sülysáp – Törökszentmiklósi 
Székács KE GÉF-Pro 23:34

6. forduló, 2024. 11. 02.
Alsónémedi SE – Vecsés-Sülysáp 
38:18

A 11 csapatos mezőnyben a mieink jelen-
leg a 11. helyen állnak.
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IGAZI „TÖK JÓ DÉLUTÁN”  
ZAJLOTT A KAPÁS UDVARBAN
Október 26-án a Kapás udvar igazi őszi mesebirodalommá 
alakult, ahol családok, barátok és ismerősök gyűltek ös�-
sze egy hangulatos, vidám délutánra. A levegő megtelt a sült 
tök és forralt bor illatával, a gyerekek izgatott nevetése és a 
zene pedig mindenkire átragasztotta az ünnepi hangulatot.  

Tökfaragás mesterfokon
A tökfaragás igazi közösségi élmény is lehet. A kisebbek óvato-
san próbáltak segíteni, miközben a szülők ötletesebbnél ötlete-
sebb arcokat varázsoltak a tökökre. A kész művek között akadt 
ijesztő, vicces és egy-egy meghökkentően kreatív töklámpás is, 
mindegyik saját karaktert kapott. Az elkészült tökök mindegyi-
ke részt vehetett a tökszépségversenyen, ahol a résztvevők iz-
gatottan várták a zsűri döntését. A legszebb alkotások készítői 
értékes nyereményekkel térhettek haza.

A hangulatról kora délután a Tücsök Zenekar gondoskodott. 
A csapat fellépése a gyermekek számára biztosan a délután 

egyik fénypontja 
volt. A kicsik, amint 
meghallották a ze-
nét, pillanatok alatt 
odagyűltek a színpad elé, a zenekar lendületes dallamai pedig 
az egész udvart átjárták, a jókedv a felnőttekre is könnyedén 
átragadt.

Őszi dekoráció mindenkinek
A kézműves-foglalkozásokon szintén mindenki kibontakoz-
hatott. Az ősz színeiben pompázó kiegészítők segítségével 
minden résztvevő saját őszi díszeket készíthetett. A gyerekek 
örömmel alkottak színes falevelekből koszorúkat, kis szalmabá-
bokat, vagy éppen egyszerű, de kedves őszi képeket, amelyeket 
haza is vihettek. 

Finom falatok és melengető italok
A rendezvényen nemcsak a szórakozásé volt a főszerep, hanem 
az ismerős, őszi ízeké is. A forró tea, a forralt bor és a friss hagy-
mával kínált zsíros kenyér tökéletesen passzolt a hűvös időhöz, 
míg a sült tök igazi szezonális csemegeként vonzotta a kóstolni 
vágyókat. Az udvart betöltötte a sült tök és a fűszeres bor illata.

Igazi közösségi ünnep
A „Tök jó délután” vége ellenére az emberek szívesen maradtak 
még egy kicsit, élvezve az esemény közösségi hangulatát. Az 
udvaron kialakult beszélgetések, az együtt nevetés és alkotás 
mindenkit egy kicsit közelebb hozott egymáshoz. Mindenki 
talált magának valami szórakoztató vagy éppen meghitt elfog-
laltságot. 
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ÚJ LEVEGŐTISZTÍTÓK KERÜLTEK  
A CSICSERGŐ ÓVODÁBA 
A sülysápi Csicsergő Óvoda hat darab 
speciális, UV-C-fénnyel működő leve-
gőtisztító berendezést kapott a Signify 
Hungary Kft. adományaként október 
közepén. Az eszközök célja, hogy hoz-
zájáruljanak a gyermekek egészségének 
védelméhez, csökkentve a szezonális ví-
rusok és baktériumok terjedését. 

Összesen hat darab, speciális leve-
gőtisztító berendezést kapott ajándék-
ba a Sülysápi Csicsergő Óvoda. A Philips 
lámpatestek és fényforrások fejlesztője, 
gyártója és forgalmazója, a Signify Hun-
gary Kft. képviselői október közepén 6 db 
UV-C-fénnyel működő levegőfertőtlenítő 
készüléket adományoztak a Sülysápi Csi-
csergő Óvodának a cég társadalmi fele-
lősségvállalási programjának részeként. 
Az eseményen a cég küldöttjei elmond-
ták, hogy ezzel a lépésükkel szeretnék 
biztosítani a fiatalabb generáció egész-
ségmegőrzését, valamint csökkenteni a 
légúti megbetegedést okozó vírusok és 
baktériumok szezonális terjedését váro-

sunk érintett intézményeiben. A készülék 
használata teljesen biztonságos, abból 
UV-C-fény nem jön ki, hanem a rajta átá-
ramló levegő kerül csupán fertőtlenítésre. 

„Óvodáink vezetői örömmel vették át 
az adományt és – egy rövid oktatást köve-
tően – azonnal gondoskodtak is a készü-
lékek elhelyezéséről és beüzemeléséről. 
Önkormányzatunk nevében hálásan kö-
szönjük a Signify Hungary Kft. nagylelkű 
adományát!” – számolt be az örömteli hír-
ről a település polgármestere. 

HÁLAADÓ NAPOT 
TARTOTTAK A MÁTYÁS 
UTCAI ÓVODÁBAN 
A sülysápi óvodai hálaadó nap 
minden évben a helyi keresztény 
közösségek szervezésében jön 
létre. Nem volt ez másképp idén 
sem, október 12-én a Mátyás ut-
cai óvoda adott otthont a hála-
adó napnak. Az esemény legfőbb 
célja, hogy a legfiatalabbaknak 
is megtanítsák a hála érzésének 
fontosságát, hogy velük együtt is 
megemlékezzenek Isten gondvi-
seléséről és áldásáról. 

Évek óta megrendezésre kerül 
a helyi keresztény csoportokban 
a hálaadó nap, ami egy családi 
nap is egyben. A gyermekek népi 
játékokkal, közös játékokkal szó-
rakoztatták magukat, két játék 
között pedig finom süteményből 
és popcornból csemegézhettek. 

A finom ízek azonban nem 
minden: az óvodában ilyenkor 
különleges hangulatú nappal ké-
szülnek a szervezők, ahol az óvo-
dások és családjaik együtt adnak 
hálát a mindennapok áldásaiért, 
közösen élvezve a közösségi él-
ményt és a lelki megújulást. Az 
eseményen résztvevő felnőttek 
közös erővel mutatják meg a fia- 
talabbaknak, hogyan értékeljék 
mindennapi életük apró örömeit.

„Mi, felnőttek a közös beszél-
getések és a találkozás örömét 
élhettünk meg! A legfontosabb: 
hálát adtunk az elmúlt időszak-
ért! Köszönjük a helyi óvónők 
lelkiismeretes, áldozatos munká-
ját!” – foglalta össze gondolatait 
az esemény kapcsán Süli Richárd 
képviselő. 

NAGY SIKERT ARATOTT  
A PÁLYAVÁLASZTÁSI KIÁLLÍTÁS 
Október 10-én idén újra a teleülésre lá-
togatott a Pályaválasztási kiállítás, közel 
700 diák volt kíváncsi a Móra Ferenc Ál-
talános Iskola Vörösmarty utcai torna-
csarnokában eléjük tárt továbbtanulási 
lehetőségekre.  

Idén is nagy érdeklődés övezte a mára 
már hagyománnyá vált pályaválasztási 
kiállítást, amelyet Sülysáp Város Önkor-
mányzata a Pest Vármegyei Kormány-
hivatal Munkaügyi Osztályával közösen 
szervez. Az esemény már 14 éve nyújt 
segítséget a pályaválasztás előtt álló diá-
koknak. Az évek alatt az eredetileg „iskola 
börze” néven indult kezdeményezés való-
di, nagy értékű kiállítássá nőtte ki magát.

Idén több mint 700 fiatal látogatott 
el a Vörösmarty utcai tornacsarnokba, 
ahol 20 középiskola mutatkozott be. A 
diákok nagy lelkesedéssel és érdeklő-
déssel vették szemügyre az intézmények 
kínálatát, melyek már a rendelkezésükre 
álló egy-másfél óra alatt is rengeteg le-

hetőséget nyújtottak számukra. Sülysáp 
mellett a Nagykátai járás iskoláiból is ér-
keztek fiatalok, hogy jobban megismerjék 
a jövőbeli lehetőségeiket.

A kiállítás megnyitóján Horinka Lász-
ló polgármester többek között arról be-
szélt, hogy a fiatalok milyen komoly ki-
hívások előtt állnak ilyenkor: már 13-14 
évesen dönteniük kell, merre induljanak 
tovább az életben. A pályaválasztás ma-
napság különösen nehéz feladat, hiszen a 
lehetőségek tárháza folyamatosan bővül, 
a döntés pedig akár az egész későbbi éle-
tüket nagy mértékben befolyásolja majd.

„Ez régen sem volt könnyű, amikor 
nem volt még ekkora választék az isko-
lák és szakmák között, most azonban 
még nehezebb helyzetben vannak a fia-
talok. Ezért is jó kezdeményezés a Kor-
mányhivatallal közösen tető alá hozott 
Pályaválasztási Kiállítás” – számolt be 
az eseményről a polgármester közösségi 
oldalán.



MODERN SPORTESZKÖZÖK A SÜLYSÁPI 
MÓRA FERENC ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN 
“A testmozgás nemcsak a testedet változtatja meg, hanem 
az elmédet, a hozzáállásodat és a kedvedet is.” /Ismeretlen/  

AMalom utcai iskola udvarán nagy munka zajlott 2024 
nyarán, amíg az iskola tanulói a nyári szünet békés, 
vidám napjait élvezték. A munka elvégzése sietős volt, 

hiszen a felnőttek arra törekedtek, hogy mire a sok kis nebuló 
visszatér az iskolába, elkészüljön a tornapálya, örömöt szerez-
ve a gyerekeknek. A tízféle eszköz mellé egy információs tábla 
is került, mely azokat az edzéssel kapcsolatos fontos tudni-
valókat tartalmazza, melyeket mindenképpen ismernie kell az 
eszközök használata előtt mindenkinek. 

A szabadtéri edzőpark nagyszerű módja annak, hogy bő-
vítsük a gyerekek sporttudását és komplexebb sportolóvá 
válhassanak. A kint töltött idő már magában pozitív hatással 
van a hangulatra. A mozgás a friss levegőn ráadásul javít a 
hangulaton, csökkenti a depressziót és a haragot. Már 5 perc 
edzés a természetben pozitívan hat az emberre. A friss le-
vegőn végzett edzés az összes emberi érzéket olyan módon 
stimulálja, amit egy helyiségben végzett edzés nem tud pótol-
ni. Azt mindenki tudja, hogy a testmozgás általában véve mi-
lyen pozitív hatással van az életfunkcióira. Ezek közé tartozik 

a vérnyomás, a pulzusszám, a 
szív- és érrendszeri funkciók, 
az elhízás megelőzése és még 
sok más. A fenti előnyök az 
edzőteremben és azon kívül 
egyaránt intenzív és rend-
szeres testmozgással érhe-
tőek el. Egy másik módja az 
egészségi állapot javításának 
a szabadban, természetben 
töltött idő. A kutatók szerint 
a sport egészségre gyakorolt 
pozitív hatásait a természetes 
környezet fokozza.

Az Együtt a sülyi ifjúságért a Sülysápi Móra Ferenc Álta-
lános Iskola Alapítványa, Sülysáp Város Önkormányzata, egy 
hazai pénzintézet és intézményünk szülői szervezetének 
anyagi támogatásával, a Faberland Kft. kivitelezésével, olyan 
tornaeszközök kerültek iskolánk udvarára, amelyek nemcsak a 
testnevelés órákat színesítik meg, hanem egyes tanórán kívüli 
foglalkozások, illetve szabadidős tevékenységek eltöltéséhez 
is hozzájárulnak. Iskolánk Alapítványa igyekszik olyan fejlesz-
tésekre fordítani az Alapítványhoz befolyt összegeket, köztük 

a szülők által megrendezett iskolai bál bevételét, amelyek ma-
radandóak, a tanulók fejlődését szolgálják.

Ezúton is hálásan köszönjük minden támogatónknak, hogy 
anyagi hozzájárulásukkal segítették a Móra tornapálya meg-
építését, hogy iskolánk tanulói szebb, modernebb, kényelme-
sebb, és a fejlődésüket szolgáló környezetben tanuljanak, ne-
velődjenek.

„A gyerek játék közben tanul. És a legfontosabb, hogy megta-
nul játszva tanulni”
Szeptemberben, nagy meg-
lepetés várta a Sülysápi Móra 
Ferenc Általános Iskola Vörös-
marty utcai telephelyén tanuló 
gyerekeket.

Jó ideje a hatalmas udvar 
üresen, játékok nélkül „táton-
gott”. Az idei évtől azonban két 
dupla mérleghintával, egy mó-
kuskerékkel, egy függeszkedős 
forgóval, egy labdafogóval és 
egy labdadobóval gazdagodott 
iskolánk. A játék élményén túl 
ezek az eszközök fejlesztik a 
gyermekek koncentrációját, mozgáskoordinációjukat, javítják 
az egyensúlyérzéküket, és remek lehetőséget biztosítanak a 
közösségi élmények megtapasztalására. A több millió forint 
értékű támogatás, önzetlen, gyermekbarát, áldozatkész támo-
gatóinknak köszönhető. Sülysáp Város Önkormányzata, a STO-
BAG Alunorm Kft. és a szülők nagylelkű felajánlásai iskolánk 
alapítványán keresztül tették lehetővé az új játékok telepítését. 
Ezúton is hálásan köszönjük mindazoknak a segítő és nagylel-
kű támogatását, akiknek fontos a sülysápi gyermekek sorsa, és 
akik örömet szerezve csaltak mosolyt kisiskolásaink arcára. Az 
udvarunkon még rengeteg hely van, hálásan fogadunk minden 
segítséget, felajánlást a terület fejlesztésére. 

„Mert az igazi boldogság, mindig a legapróbb dolgokban  
rejlik.”	 a Sülysápi Móra Ferenc Általános Iskola pedagógusai
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Fiatal, diplomás házaspár 
ÉLETJÁRADÉKI 

SZERZŐDÉST 
KÖTNE  

idős hölggyel vagy úrral.

Tel.: 06-30/965-0495

Hirdetés

Feladatok:  
konténer kipakolás,  

csomagok válogatása,  
szortírozása. 

Bérezés: br. 434 600 Ft  
+ cafeteria + premium.

 Sülysáp irányából ingyenes  
céges busz megoldott. 

ÉJSZAKAI 
RAKODÓ/SZORTÍROZÓ 
MUNKATÁRSAKAT 
KERESÜNK 
ALSÓNÉMEDIRE! 

Érd.: 06-70/419-0680

(16:30–01:30)



ÖKUMENIKUS HÁLAADÓ NAP  
A BAPTISTA GYÜLEKEZET SORAIBAN
A sülysápi Baptista Gyülekezet minden 
évben megtartja hagyományos ökume-
nikus hálaadó napját, melynek kereté-
ben a megjelentek együtt adnak hálát a 
közösségük és a környezetük számára 
megélt áldásokért. 

A rendezvény október 13-án a Wass 
Albert Művelődési Házban zajlott, ahol a 
gyülekezet tagjai és a vendégek kifejez-
ték Isten gondviseléséért való köszöne-
tüket. A hálaadó istentisztelet és maga 
az ünnepség különösen fontos esemény 
a sülysápi Baptista Gyülekezet életében, 
amely több mint egy évszázados múltra 
tekint vissza, és ma is aktívan részt vesz 
a városi közösségi életben.

„A hála és az alázat párban jár. Alázat 
nélkül nincsen hála és a mai világ inkább 
a „valósítsd meg önmagad”-ra fókuszál, 
mint a hálára. Pedig mindig van miért 
hálásnak lennünk! Hálásak lehetünk az 
egészségünkért, a családunkért, a mun-
kánkért és még hosszasan lehet foly-
tatni a sort! Meg kell látni az élet apró 
örömeit, ahogy Olaffson Placid atya a 
Gulagon a rabtársaival tette: az ember-

telen körülmények között örömolimpiát 
tartottak. Az volt a feladat, hogy minél 
több szépet és jót lássanak meg a Gulag 
mindennapjaiban. Majd este eredményt 
hirdettek és mindegyikük hosszasan so-
rolta a nap örömeit. Ha Ők ott meg tud-
ták látni az élet szépségét, akkor nekünk 
is sikerülni fog! Lássuk meg a szépet és 
a jót és legyünk hálásak!” – foglalta ös�-
sze a jeles nap legfontosabb gondolatait  
Sülysáp polgármestere. 

PARLAMENTI KIRÁNDULÁSON  
JÁRTAK A SÜLYSÁPIAK 
Október 26-án felkerekedett egy közel 
ötven fős csapat Sülysápról, hogy eleget 
tegyen Czerván György országgyűlési 
képviselő meghívásának, és ellátogas-
son a Parlament soha meg nem unható, 
csodálatos épületébe. A csoportot Süli 
Richárd képviselő kísérte.

A magyar Parlament épülete, Euró-
pa egyik legnagyobb és legszebb tör-
vényhozási épülete, rengeteg izgalmat 
tartogat a látogatók számára. Az épület 
neogótikus stílusa és impozáns méretei 
kívülről is lenyűgözőek, de belül rejtőzik 
az igazi varázsa. Az Országházban sé-
tálva a látogatók a gyönyörűen díszített 
lépcsőházakban, aranyozott szobrok és 
freskók között érezhetik a történelmi 
Magyarország eleganciáját és hatalmát.

A kupolacsarnokban található a ko-
ronázási ékszerek központi része, a 
Szent Korona, amelyet két őrség vigyáz.  
Az impozáns kupolacsarnok mellett 
érdemes megtekinteni a felsőházi 
üléstermet, ahol történelmi törvények 
születtek, és az alsóházi üléstermet 
is, mely a modern törvényhozás szín- 
helye. 

Az épület lenyűgöző méreteit a 691 
terem és a 96 méter magas kupola tük-
rözi, amely szimbolizálja a magyar koro-
na szellemi és politikai erejét. 

A különleges kőfaragások, a pazar 
márványdíszítések és a szobrok mind 
hozzájárulnak ahhoz, hogy a Parlament 
látogatása egyedülálló élményt nyújt-
son a sülysápi delegáció számára.

IDÉN IS LOBOGTAK  
A SZÉKELY AUTONÓMIA 
ŐRTÜZEI
Október 27-én, a hónap utolsó va-
sárnapján ismét felgyulladtak az 
őrtüzek a sülyi temetődombon. Az 
őrtűzzel minden évben a székelyek 
autonómiatörekvéséhez csatlako-
zik a település. 

Az őrtüzek felgyulladása Szé-
kelyföldön azt hivatott kifejezni, 
hogy a székelyek autonómia irán-
ti vágya még mindig életben van. 
Ehhez csatlakozik számos tele-
pülés határon innen és túl, hogy 
támogatásukat és elköteleződésü-
ket fejezzék ki a székely törekvés 
irányába. A hagyomány egykor a 
Székely Nemzeti Tanács kezde-
ményezésére indult el, és az ősi 
lármafák ( jelzőtüzek) gyújtásának 
szimbolikáját eleveníti fel, amikor 
az ilyen tüzek az őrök megmele-
gedésén felül a távoli közösségek 
közötti kommunikációra is szol-
gáltak. Az őrtüzek fellobbanása 
ma már azt jelzi, hogy a székelyek 
még mindig törekednek közösségi 
önrendelkezésükre és kulturális 
identitásuk megőrzésére. A tüzek 
látványa erős közösségi üzenetet 
közvetít nemcsak Székelyföldön, 
hanem azon túl is, hirdetve a szé-
kely nép összetartozását és auto-
nómiaigényét.

Október utolsó vasárnapján, 
Székelyföld Autonómiájának nap-
ján, a Székely Nemzeti Tanács kez-
deményezésére gyújtott lármafák, 
őrtüzek ezt, a székelyek autonó-
mia iránti igényét hivatottak je-
lezni. A helyi közösség viszonylag 
nagy számban látogatott ki a tűz-
gyújtásra, ahol együtt imádkoztak, 
énekeltek.

„A sülysápi őrtűzzel jelezni kí-
vánjuk, hogy egyetértünk a szé-
kelység autonómia-igényével, 
támogatjuk székely barátainkat 
törekvésükben” – fogalmazta meg 
gondolatait Horinka László. 
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OLVASNI JÓ!  
– MIT OLVASSUNK?
Barbel Oftring: Állatbarát erkély
Az állatok megfigyelése valódi örömforrás – és ehhez nem fel-
tétlenül van szükség nagy kertre. Az erkélyünket is alakíthatjuk 
úgy, hogy a különböző rovarok, madarak és ritka vendégek, pél-
dául mókusok is felkeressék. Milyen növényeket, odúkat, búvó-
helyeket és itatókat helyezzünk ki a vadon élő állatoknak, hogy 
hosszabb ideig is jól érezzék magukat nálunk? Természetesen 
az erkély nem a legideálisabb rejtekhely, de a rovarok és ma-
darak szempontjából éppen jó méretű, ezért élhető hely lehet 
számukra.

Peter Wohlleben: A természet jelbeszéde
A természetben tett felfedezőutak a kertkapu előtt kezdődnek. 
Ezernyi izgalmas jelenség játszódik itt le – feltéve, hogy észre-
vesszük őket. Ez a könyv pontosan ebben segít: hogy meglássuk 
azokat a jeleket, amelyeket a szél, a felhők, a növények és az álla-
tok adnak le. A százszorszép felcsap időjósnak, a daru élő hőmé-
rő, a körömvirágtól pedig megtudhatjuk, hány óra van. A szerző 
sokféle természeti jelenséget bemutat, és hasznos ötleteket ka-
punk tőle a kerti munkához is az öntözéstől a fagyvédelemig. 

Fred R. Volkmar: Az autizmus kézikönyve
Az autizmus elméleti és gyakorlati kérdéseinek ismertetését írta 
meg a szerző kifejezetten azzal a szándékkal, hogy az érintett 
szülők, családtagok és nem utolsó sorban pedagógusok számára 
adjon fogódzót a mindennapi problémák megoldásában. A kötet 
közérthetően szól az autizmusról a fogalom meghatározásától a 
diagnózison keresztül az esetleges gyógyszeres kezelésig min-
denről, ami az érintettek számára fontos lehet.

Suliválasztó – Budapesti és Pest megyei középiskolák kata-
lógusa 2025
A Suliválasztó katalógus a középiskolába készülő diákok és szü-
leik számára kínál segítséget, felvonultatva a fővárosi és Pest 
megyei középfokú tanintézményeket: gimnáziumokat, techni-
kumokat, szakgimnáziumokat, szakképző iskolákat és szakisko-
lákat. Az intézmények adatai mellett nemcsak az ott választható 
tagozatokról, szakirányokról és szakmákról, az oktatott nyelvek-
ről, nyelvi előkészítő és két tannyelvű képzésről informálódha-
tunk belőle, hanem arról is, hogy az adott intézmény igényli-e a 
központi írásbeli megírását és tart-e szóbeli vizsgát. A kiadvány 
arról is közöl adatokat, hogy az iskola fogad-e SNI-s gyereket. 
Továbbá bemutatja az iskolák típusait, hogy melyik milyen vég-
zettséget nyújt és milyen hosszú a képzés ideje. Emellett minden 
fontos dátum és határidő megtalálható benne.

Regényeink közül néhány:
Orhan Pamuk: Furcsaság a fejemben;
Lynn Painter: Fogadni merek rád;
A. R. Torre: A végső titok;
Barbara O’ Neal: Írd fel a nevemet az égre.

Új mesekönyveink:
Telegdi Ágnes: Mackószületésnap;
Berg Judit: Lengemesék – A Nádtenger télen;
Julia Boehme: Együtt minden könnyebb;
Nézd, dínók! ( Mi Micsoda kicsi világ sorozat);
Gyere, béküljünk ki! ( Mi Micsoda kicsi világ sorozat).

Szeretettel várjuk Olvasóinkat a könyvtárban!
Németné Papp Nóra, könyvtáros

MINDENKINEK JÁR A CSODA!
A varázslat folytatódik a Sülysápi XIV. Tűzoltók Miku-
lásán, melyet 2024. december 8-án, vasárnap tartunk 
13:00–20:00 óráig a Wass Albert Művelődési Központban.

A Mikulás Műhelyében már serényen folyik a munka. Az 
idei célunk, hogy 1000 db használt játékot gyűjtsünk. Aki 
szeretne felajánlani használt, de jó minőségű játékot, de-
cember 1-ig várjuk vasárnaponként a sülysápi tűzoltószer-
tárban (Sülysáp, Tűzoltó tér 1.) délután 15–17 óra között.

A Szent Flórián szobra mellé kihelyezett postaládába a 
gyerekek bedobhatják a Mikulásnak szánt levelüket névvel, 
életkorral ellátva. A levélírókat a Télanyónál meglepetés 
üzenet várja majd.

Az eseményt támogatók jelentkezését is várjuk: a 
65100053-11274524 számlaszámra „Tűzoltók Mikulása” 
közleménnyel fogadunk anyagi támogatást, de nagyon 
örülünk szaloncukornak és süteménynek is. Hisszük, hogy 
együtt hegyeket tudunk megmozgatni! Segíts, mert nincs 
szebb egy gyermek mosolyánál! 

További részletek Facebook-oldalainkon.

A FELSŐOKTATÁSI HALLGATÓKÉRT
Ismét részt vesz Sülysáp város a Bursa Hungarica ösz-
töndíjpályázaton, melynek célja a szociálisan rászoruló 
fiatalok támogatása, amire a felsőoktatási intézményekbe 
jelentkezők és már oda járó hátrányos helyzetű hallgatók 
pályázhatnak. Beadási határidő: 2024. december 4.  Bő-
vebb információk a www.sulysap.hu oldalon olvashatók.
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NÉPVISELET SÜLYSÁPON  
– GYERMEKEK VISELETE
A z újszülötteket és csecsemőket 

vánkosba (párnába) pólyálták. 
Ünnepeken fehér, hétköznapokon 

kockás huzatot húztak a párnára. A fehér 
pólyavánkos felső sarkára fehér csipkét 
varrtak díszítésül. A pólyát fehér, vagy 
mintás selyem szalaggal fogták össze. A 
csecsemőkre kisinget, arra pedig réklit 
adtak, a fejükre pamut vagy horgolt sap-
kát tettek. A sapkát csipkével és lányok-
nak rózsaszín, fiúknak kék margitdísszel 
varrták körül. Régen a pelenkát használt 
ruhákból készítették. Az 1950-es években 
a pelenkára gumipelenkát, később gumi-
bugyit húztak és a tollpárnát is felváltotta 
a vatelinnel bélelt téglalap alakú pólya.

A karon ülő gyerekekre a csecsemőöl-
tözet elhagyása után nemre való tekintet 
nélkül hátul hasított, nyaknál megkötött 
hosszú inget adtak, amit obonynak ne-
veztek. Az 1900-as évek elején még isko-
lás korukban is ebben jártak, ami főként 
piros színű volt.  A fiúkat kalappal külön-
böztettték meg. Később a lányok és fiúk 
csak 3-4 éves korukig viselték ezt a ruhát. 

A kisgyermekkor prakti-
kus hétköznapi viselete volt 
még a kezeslábas, mely kívül barna, be-
lülről fehér barhet anyagból készült és a 
hátán gombokkal záródott. Sápon csak a 
fiúk viselték 5-6 éves korukig, elsősorban 
nappal. Sülyben a lányokon is előfordult, 
de éjszakai öltözékként. A gyerekek ami-
kor csak lehetett mezítláb jártak.

A kislányok úgy 10 éves korukig nyáron, 
hétköznap csak térdig érő inget viseltek 
amely előbb húzott nyakú, majd kivágott 
nyakú volt, olyan, mint a felnőtteké, csak 
összevarrták a kisszoknyát a kiskacóval, 
azaz a felső résszel. Hátul gombolódott 
és az évszaknak megfelelően vékonyabb 
vagy melegebb anyagból varrták. A gye-
rekruhák sok-sok nagy mízlivel, hajtással 
készültek, így egy kis alakítással még öt 
éven keresztül is hordhatták, de még sok 
másik kislány is felnőtt benne. Az össze-
varrást kis kerek fél kötény takarta, elöl 
fodros csipkével, hátul nagy masnival. A 
kicsik köténye fehér selyem vagy moly 
anyagból készült. Addig hordták a ruhát, 
ameddig szét nem mosódott. Télen a kis-
lányok is viseltek színes beliner kendőt. 

A kicsik haját öt éves korukig a fejük 
tetején félkörben elválasztották, vagy ol-
dalt nagy széles szalaggal kötötték össze. 
11-12 éves lányokat már tyukosan fésülték, 
fültől fülig szépen elválasztották, ezt felül 
befonták, majd hajcsattal összecsatolták 
és a jól kifésült alsó haj közé fonták. A fo-
nat végére szalagot kötöttek és 5 cm hajat 
hagytak szabadon. A lányok télen, nyáron 
hajadonfővel jártak.

A múlt század első és második évtize-
dében az iskoláskorú fiúk ruházata kez-
dett hasonlítani a legényekéhez: vászon-
nadrág, ing és kalap vagy sapka. A lányok 
ruhája is hasonlatos lett a nagylányoké-
hoz: a bő szoknya fölött kötény, alatta 
pendely, ing, elöl gombolódó mellény és 
vállkendő. 

A fiúk és lányok ünnepi viselete formá-
jában, színvilágában nagyobb testvérük 
vagy a felnőttek öltözékét utánozta. A lá-
nyoknak néha még gyászruhát is varrtak. 
Az iskola befejezése után a  hajviselettel, 
fejviselettel és a ruházattal jelezték a 
gyermek felnőtt voltát. A második világ-
háborút követően a gyerekek öltözéke is 
rohamosan elvárosiasodott.

Zemen Pálné



HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI  
TUDNIVALÓK
FIGYELEM! Az elszállítás napja minden frakció 
esetében megváltozott 2024. október 1. napjától! 
Kommunális hulladék szállítási napja hétfő lett, 
a szelektív hulladék és a zöldhulladék szállítása 
pedig keddi napokon történik!

A kommunális hulladékszállítás az 
egész településen hétfői napokon tör-
ténik. 

Csomagolási hulladékgyűjtés a kö-
vetkező időszakban: 2024. november 19. 
és december 3., keddi napokon lesz.

A csomagolási hulladékot a kék-sárga 
kukában kell kitenni, a többlet hulladé-
kok pedig bármilyen átlátszó zsákban is 
kihelyezhetők. A DTkH munkatársai cserezsákot már nem biz-
tosítanak!

A kék-sárga edényzetbe papír, műanyag, emellett fém- és ita-
los kartondoboz kerülhet. Fontos, hogy minden esetben tiszták 
legyenek.

Házhoz menő zöldhulladékgyűjtés: 2024. november 12. és 
26., keddi napokon lesz. Decemberben nem várható zöldhul-
ladék gyűjtés.

A kerti avar égetése az országos tiltó szabályozás értelmé-
ben a település egész területén TILOS.

Városi zöldhulladékgyűjtő pont Sülysáp, Ipar utca 17. (korábbi 
városüzemeltetési telephely, a szennyvíztisztító mellett). Nyit-
va tartás márciustól novemberig péntekenként 16:00–19.00 és 
szombatonként 8:00–12:00 (kivéve ünnepnapokon). A zöldhulla-
dék gyűjtőpont a téli hónapokban, december 1-től ZÁRVA tart.

A gyűjtőpont lakossági zöldhulladék lerakására szolgál, és 
kizárólag sülysápi lakosok számára vehető igénybe 2 m3/hó 
maximális mennyiségig, amit személyi igazolvánnyal és lakcím-
kártyával kell igazolni. A hulladéklerakás ingyenes, azonban a 
beszállításról az igénybe vevőnek kell gondoskodnia.

Üveggyűjtő pont Sülysápon a Szent István tér 17/C alatt, a 
Fittwell Center udvarán található.

Ingatlanonként lehetőség van évente kétszer lomtalanítást  
(3 m3/alkalom mennyiségben) is igényelni az 06-53/500-152  
telefonszámon.

Ügyfélszolgálat: Sülysápi Polgármesteri Hivatal, Szent István 
tér 1. páros héten keddenként 13 órától 17 óráig.

DTkH Nonprofit Kft. 2700 Cegléd, Kút utca 5. H: 08.00-20.00, 
K, Sz, Cs.: 8.00-15.00, +36-53/500-152, +36-53/500-153.

A hulladékszállítást végző közszolgáltató kérésére felhívjuk fi-
gyelmüket, hogy minden frakció esetében a hulladékokat gyűjtési 
napokon reggel 6 óráig szíveskedjenek kihelyezni az ingatlan elé, 
a közterületet nem szennyező és a forgalmat nem akadályozó mó-
don. Előfordulhat, hogy az eddig megszokottól eltérő időpontban 
érkeznek a hulladékgyűjtő gépjárművek az adott gyűjtési napon. 
A hulladékgyűjtő gépjármű elhaladása után kihelyezett hulladé-
kot értelemszerűen nem tudják begyűjteni és elszállítani! Amen�-
nyiben veszélyes, nem megfelelően elhelyezett hulladék (betömö-
rített, undorkeltő, stb.) kerül kihelyezésre, úgy annak elszállítását 
a cég munkatársai jogosultak megtagadni.

Hamuhulladék nem helyezhető a hulladékgyűjtő edényekbe! 
Amennyiben a szolgáltató munkatársai hamu hulladékot találnak 
a hulladékgyűjtő edényben, a hulladék nem kerül beürítésre!

Szíves együttműködésüket köszönjük!
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ÖNKORMÁNYZAT
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ELKÉSZÜLT A HALASTÓ 
MELLETTI ÚT
Úgynevezett gréderes útjavítást végeztetett el a városvezetés az 
első halastó északi oldalán lévő úton, hogy a kirándulók, horgá-
szok, vadászok jobb körülmények között közlekedhessenek.

Az útra már egy ideje ráfért a javítás, így a munkák végezté-
vel a környezet látképe is megújult, és egyben a halastó melletti 
közlekedés is kényelmesebbé vált. A gréderes útjavítás egy út-
felújítási technika, amely során a gréder – vagy földgyalu – lap-
jával simítja el a felületet, feltölti a kátyúkat és megszünteti az 
egyenetlenségeket, így biztosítja az út stabilitását és könnyebb 
használhatóságát. 

Egyúttal a szeptemberben megrongált, a sápi halastavaknál az 
önkormányzat által elhelyezett padokat, asztalt, szemeteseket, 
tűzrakóhelyet is helyreállították, így a kirándulók újra szép kör-
nyezetben, jobb körülmények között tudnak megpihenni.

NOVEMBER VÉGÉIG MÉG 
HASZNÁLHATÓ A ZÖLDHULLADÉK-
LERAKÓ PONT
November 30-ig még nyitva marad a városi zöldhulladék 
lerakó pont.

A lerakóba sülysápi lakcímmel rendelkezők helyezhetik el 
a kertjükben képződött zöldhulladékot.

Helyszín: Sülysáp, Ipar utca 17. (korábbi városüzemelte-
tési telephely, a szennyvíztisztító mellett)

Nyitva tartás: péntekenként 16:00-19.00 és szombaton-
ként 8:00-12:00 (kivéve ünnepnapokon)

A hulladéklerakás ingyenes, azonban a beszállításról az 
igénybe vevőnek kell gondoskodnia.
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Bádogos szaküzlet

sülysáp, Határ u. 67.   
Mobil: 06-20/448-6940

e-mail: illebau73@gmail.com

Ács-tetőfedő-bádogos kivitelezést is vállalunk 
06-20/968-4155

  színes bádogok, tetőkiegészítők, 
fóliák raktáron!

Mosogató, mosdó, kád, 
zuhanyzó, piszoár, WC, 

 padlóösszefolyó 
duguláselhárítása  

kedvező áron.

Dugulás elhárítás

Hívjon és megyek!
Tel.: 06-70/276-3350

www.dugulaselharito.org

dugulascsotores.hu • dugulassos.hu

Duguláselhárítás

haga Imre 
06-30/292-2149

hívjon bizalommal!

NoN-
stopCsőrepedés • Csapcsere 

Szennyvízcsatorna-bekötés
Víz- és fűtésszerelés  

és -javítás

fakivágást, gallyazást 
vállalunk alpintechnikával

akár elszállítással is.

fűkaszálást vállalok  
rövid határidővel!

hívjon most!   tel.: 06-30/218-7023

TETŐFEDŐ

•  Mindenféle tetők  
készítése, javítása
•  Ácsszerkezet építése
•   Ereszcsatornák szerelése
•  Lapostetők szigetelése, 

javítása
 Nyugdíjasoknak 

  15% 

kedvezmény!

18 éve a lakosság szolgálatában!

Kisebb javítások  
azonnali kezdéssel!

GARANCIÁVAL!

Árvai Richárd 
06-30/475-2917                        www.ibcon.hu

A némediszőlői telephelyen hitelesített 
hídmérlegen ellenőrizheti a mennyiséget.
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AKCIÓS TÜZELŐ! 
HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSSAL!

06-70/605-4678

Akác: 5  700 Ft/q hasítva
Középvastag  

akác tűzifa: 5  100 Ft/q
Vegyes: 5  500 Ft/q hasítva

Hűtőgépek,  
fagyasztók 

javítása 
Helyszínen,  
garanciával  

Telefon: 
06-30/960-8495,   
06-70/426-3151 


